МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 Г.ВЛАДИКАВКАЗА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ГАГИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА

П Р И К А З

от 08.02.2022 г. №19

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба «Адамас»

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,
развития и популяризации школьного спорта.

На основании решения педагогического совета (протокол № 3 от 29.12.2021г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Лазовского К.В., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:
Макиева А.Г., замдиректора по ВР;
Кодзасова Р.В., педагог-организатор;
Хачатурянц И.Ю., руководитель МО физической культуры;
Лазовский К.В., руководитель школьного спортивного клуба
Цховребов Г., обучающийся 8 «Б» класса.
4. Организовать и провести с обучающимися разъяснительную работу о

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;
5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:
5.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ№28.
5.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ СОШ№28 на 2021-2022

учебный год.
5.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на

2021-2022 учебный год.
6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Макиеву А.Г.,

заместителя директора по ВР.

Гуриева Л.А.

Кодзасова Р.В. Г  /  /  [)

ХачатурянцИ.Ю.

Макиева А.Г.

Лазовский К.В.